#### VARIAE LECTIONES.

<sup>1</sup> Sic AC. <sup>2</sup> A Vidisse ergo eum. <sup>3</sup> A et al. <sup>4</sup> Sic C; A qui est super ea quae sunt per ea quae sunt ea quae sunt accipere. <sup>5</sup> A voluntates suas <sup>6</sup> C fecit. <sup>7</sup> A et non aliter. <sup>8</sup> A Haec. <sup>9</sup> C nunc. <sup>10</sup> A divina. <sup>11</sup> C video. <sup>12</sup> quod fecit cum A. <sup>13</sup> A dixerim. <sup>14</sup> Pro factum ejus A facta. <sup>15</sup> A segregare. <sup>16</sup> A Deus sit. <sup>17</sup> A dubitaret. <sup>18</sup> A quae. <sup>19</sup> A quod. <sup>20</sup> unum om. A. <sup>21</sup> C sunt. <sup>22</sup> A ut. <sup>23</sup> A divina. <sup>24</sup> est om. A. <sup>25</sup> A in seipso est <sup>26</sup> Pro Deum A dum. <sup>27</sup> et om. A.

hoc concesserim. **MAC.** Quid igitur? Num et ea, quae A voluit, semper habuit, et semper vidit? Clare quidem intelligis, ut reor, Deo nihil esse futurum, dum omnia tempora intra seipsum concludat, et omnia, quae in eis sunt. Omnium quippe principium et medium et finis est, et ambitus et cursus et recursus. **Disc.** Nihil Deo futurum esse non ambigo. **MAC.** Omnia itaque, quae facere voluit, in suis voluntatibus semper habuit; non enim in eo praecessit velle id, quod vult fieri: ipsius enim voluntati coaeternum est. Siquidem non expectat fieri, quod vult, quasi futurum, cui omnia praesentia sunt, cujus voluntas causa omnium est, et visio et effectus et perfectio. Fit enim, nulla mora interposita, quod videt faciendum. At si voluntas ejus visio ejus est, et visio voluntas, omne, quod vult fieri, subtrahendo omni intervallo fit. **A.** si omne, quod vult fieri, et faciendum videt, et non extra se est, quod vult et videt, sed in se, nihilque in ipso est, quod ipse non sit, sequitur, ut omne, quod videt et vult, coaeternum ei intelligatur, si voluntas illius et visio et essentia unum est. **Disc.** Cogis jam nos fateri, omnia, quaecumque aeterna et facta dicuntur, Deum esse. Si enim divina voluntas divinaque visio essentialis est et aeterna, et non aliud est esse, aliud velle, aliud videre, sed unum et id ipsum superessentiale, et omne, quodcumque intra voluntatem et visionem suam comprehendit, non aliud praeter ipsum ratio sinit intelligi; simplex siquidem natura intra se non patitur esse, quod ipsa non sit: restat sine ulla controversia, unum Deum omnia in omnibus esse fateri. Et si ita est, de aeternitate omnium, quae in Deo sunt, imo etiam quae Deus sunt, nemo pie philosophantium debet ignorare. Adhuc tamen non satis video, quomodo divina natura, extra quam nihil est, et intra quam subsistunt omnia, nihil intra se recipit esse, quod sibi coessentialis non sit. **MAC.** De eo, quod nulla natura subsistat praeter Deum et creaturam, non dubitare te crediderim, imo etiam satis videre te video. Nam quod dixisti de divina natura, extra quam nihil est, ita intelligis, ut arbitror, creatricem quidem naturam nihil extra se sinere, quia extra eam nihil potest esse; totum vero, quod creavit, et creat, intra seipsam continere; ita tamen, ut aliud sit ipsa, quia superessentialis est, et aliud, quod in se creat. Nam seipsum creare non tibi verisimile videtur. **Disc.** Totam conceptionem cogitationis meae de Deo et creatura perspexisti. Firmiter enim atque inconcusse teneo, nullam naturam vel creatam vel non creatam extra Deum subsistere, et nullo modo esse; omne vero, quod subsistit, sive creatum, sive non creatum, intra ipsum contineri. **Ac per hoc totius universitatis plenitudinem his**